has quidem aquas optimas esse rationi est consentaneum, ut
 tamen excoquantur et excolentur opus habent. Sin minus,
 odorem pravum obtinent et bibentibus raucitatem et vocis
 gravitatem adesse aequum est. Pravae vero omnes quae ex
 nive et glacie fiunt. Ubi enim semel concreverint, non
 amplius ad pristinam naturam redeunt. Sed quod in his
 quidem est splendidum et leve et dulce, excernitur et eva-
 nescit, remanet vero quod turbidissimum et ponderosissimum.
 Quod hac ratione deprehendas. Si enim hiemis tempore
 vasculum certa aquae mensura affusa, sub dio exponere voles,
 uti maxime congeletur, deinde postridie in locum calidum
 delatum, ubi glacies maxime liquefcat, tumque soluta fuerit,
 iterum aquam metiaris, aquam multo paucioram reperias.
 Hoc certe indicio cognosces quod congelatione id quod est
 levissimum et tenuissimum evanescit et expirat, non quod
 gravissimum et crassissimum, cum id ei contingere nequeat.
 Haec igitur ob causam aquas de nive et glacie liquatas ea-
 rumque similes ad quidvis pessimas esse existimo. Atque

Ed. Chart. VI. [199. 200.] Foef. I. 286. Ed. Lind. I. (340.)
περὶ μὲν οὖν ὀμβρίων ὑδάτων καὶ τῶν ἀπὸ χιόνος καὶ κρυ-
στάλλων οὕτως ἔχει. λιθιῶσι δὲ μάλιστα ἄνθρωποι καὶ ὑπὸ
νεφριτίδων καὶ στραγγουρίης ἀλίσκονται καὶ ἰσχυάδων καὶ κη-
λαι γίνονται, ὅκου ὕδατα πίνουσι παντοδαπώτατα καὶ ἀπὸ
ποταμῶν μεγάλων, εἰς οὓς ποταμούς ἕτεροι ἐμβάλλουσιν, καὶ
ἀπὸ λίμνης, εἰς ἣν ῥεύματα πολλὰ καὶ παντοδαπὰ ἀφικνεῦν-
ται, καὶ ὁκόσοι ὕδασιν ἐπακτοῖσιν χρέονται, διὰ μακροῦ ἀγο-
μένοισι καὶ μὴ ἐκ βραχέος. οὐ γὰρ οἶόν τε ἕτερον ἑτέρῳ εἶ-
κέναι ὕδωρ. ἀλλὰ τὰ μὲν γλυκέα εἶναι, τὰ δὲ ἀλυκὰ τε καὶ
στυπτηριώδεα, τὰ δὲ ἀπὸ θερμοῶν ῥέειν. ξυμμισγόμενα δὲ
ταῦτα ἐς ταῦτὸν ἀλλήλοισιν στασιάζει καὶ κράτεει ἀεὶ τὸ
ἰσχυρότατον. ἰσχύει δὲ οὐκ ἀεὶ τῶντῶ, ἀλλ' ἄλλοτε ἄλλο καὶ
τὰ πνεύματα· τῷ μὲν γὰρ βορέης τὴν ἰσχὴν παρέχεται, τῷ
δὲ ὁ νότος. καὶ τῶν λοιπῶν περὶ αὐτὸς λόγος. [200] ὑψί-
στασθαι οὖν τοῖσι τοιοῦτέοισιν ἀνάγκη ἐν τοῖς ἀγγείοις ἰλὸν
καὶ ψάμμον. καὶ ἀπὸ τούτων πνευμένων τὰ νοσήματα γίνεται
τὰ προειρημένα. ὅτι δὲ οὐχ ἅπασιν, ἐξῆς φράσω. ὁκόσων μὲν

de aquis quidem quae ex imbribus, nivibus et glacie colli-
guntur, ad hunc se res habet modum. At vero calculo
maxime tentantur et renum morbis, ac urinae stillicidio
et coxendicum affectionibus corripuntur, herniaeque iis
suboriuntur, qui cujusque modi aquas bibunt, aut de mag-
nis fluminibus, in quae alia decurrunt, et de stagno in quod
multarum et cujusvis generis aquarum rivuli deveniunt, qui-
que advectitiis aquis utuntur, quae ex longo et minime bre-
vi intervallo deducuntur. Neque enim fieri potest ut aquae
inter se similes sint, verum aliae dulces sunt, aliae falsae
et aluminosae, aliae de calidis effluunt. Atque hae simul
permixtae inter se dissident et semper superat quae valentissi-
ma est. Neque semper eadem viribus pollet, sed alias alia.
Sed et ex ventis huic quidem boreas vires praebet, illi vero
auster, et de reliquis eadem est ratio. Ex his igitur limum
et arenam in vasis subsidere necesse est, et ex earum potu
praedicti morbi gignuntur. Quod vero non omnibus, dein-
ceps dicam. Quibus quidem alvus tum fluida tum sana